СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        22.09.2023                                                                                                       № 27
с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в решение Совета Большедороховского сельского поселения от 27.06.2016 № 167 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Большедороховского сельского поселения»

      С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Большедороховского сельского поселения от 27.06.2016 №167 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Большедороховского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.3. пункта 2 Приложения № 1 к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«При увеличении (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих, указанные размеры подлежат округлению до полного рубля по правилам математического округления (суммы менее 50 копеек отбрасываются, а 50 копеек и более - округляются до полного рубля).»
1.2 Подпункт 3.1. пункта 3 Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции: «3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 400 процентов этого оклада.»
1.3 Приложение № 2, 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselpasino.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

И.о.Главы сельского поселения                                                           Т.В.Хаданова
Председатель Совета                                                                            С.В. Торгунакова

Приложение
к Решению Совета Большедороховского
сельского поселения от22.09.2023 №27

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного
поощрения муниципальных служащих

	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должностей
	Размер должностного оклада
	Коэффициент

	1. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными в Администрации Большедороховского сельского поселения
как юридическом лице

	1. Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	старшая
	4732
	1,7

	2.  Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководство подчиненными в аппарате контрольно-счетного органа сельского поселения, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления Большедороховского сельского поселения, обладающем правами юридического лица, в Администрации Большедороховского сельского поселения  как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Большедороховского сельского поселения и обладающем правами юридического лица

	1. Ведущий специалист
	старшая
	4720
	1,7

Приложение
к Решению Совета Большедороховского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения от 22.09.2023 № 27

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Группа должностей муниципальных служащих в органах местного самоуправления Большедороховского сельского поселения
	Наименование классного
  чина муниципальных служащих в органах местного самоуправления Большедороховского сельского поселения
	Размер оклада за классный чин
     (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Старшая
	Референт муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1916
	1597
	1490